
今年度協働型学校評価重点目標 
「自分や相手のよさを認められる子供を育てる」 

 
 

令和５年も残すところあとわずかとなりました。市内ではインフルエンザが流行しています。本校で

も感染拡大が懸念されましたが，学級閉鎖等の措置により一定のところで踏みとどまることができまし

た。保護者の皆様に多大なる御協力をいただきありがとうございました。まだ予断を許さない状況が続

きますので，今後も予防に努めていただきますよう，よろしくお願いいたします。 

冬休みが明ければ今年度のまとめの時期となります。感染状況を注視しつつ，学びの機会を一層充実

させてまいります。 

 
※ 冬休み中の電話対応について，自動音声対応時間は１７時から８時３０分となりますので，御注意

ください（通常は１８時３０分から８時の間）。 
※ １２月２９日（金）～１月３日（水）は学校閉庁日となります。電話も自動音声案内となりますの

で，この期間の緊急連絡先は警察，消防・救急，医療機関，関係機関等の相談窓口となります。 
※ ６学年について，１月から水曜日は５校時限となります。 

お気軽に御相談ください 
長期休業明けは，不安定な様子を見せる児童が多くなる傾向があります。冬季休業中のお子さんの様

子で気になるようなことがございましたら，学校，又は警察・児童相談所等の関係機関に積極的に御相

談くださいますよう，お願いいたします。 



 

1(木) ６年桜丘中出前授業 

 ぐりの会３年 

 家庭学習強化期間（～5 日） 

2(金) SC 来校 

5(月) 委員会活動 

6(火) １年むかし遊びの会 

7(水) 短縮４校時限 

8(木) 異学年交流活動 

 ぐりの会４年 

 SSW 来校日 

9(金) SC 来校 

11(日) 建国記念の日 

12(月) 振替休日 

14(水) 代表委員会 

15(木) ６年桜中職場体験発表会 

 ぐりの会５年 

16(金) 授業参観・懇談会 

 短縮５校時限 

 校内書きぞめ展（～22 日） 

 SC 来校 

19(月) 双葉幼稚園学校見学 

20(火) ４校時限 

22(木) ４校時限 

 ぐりの会６年たんぽぽ 

 施設開放委員会 

 Ｐ新常置委員会 

Ｐ予算審議前審議 

23(金) 天皇誕生日 

29(木) ぐりの会１年たんぽぽ

ありがとうの会 
１１月３０日（木）３校時目に，体育館で「ありがとうの会」を行いました。学校ボランティア防犯

巡視員の皆さん，子供見守り隊の皆さん，仙台北地区交通指導隊中山分隊の皆さん，川平地区防犯協会

の皆さん，読み聞かせボランティア「ぐりの会」の皆さん，草取りたいの皆さん，消毒・清掃スクール

サポートスタッフの皆さん，小１生活学習サポーター「にこにこ先生」の皆さん，本校の児童はたくさ

んの方々に支えられています。 

翌朝，「子供たちからの挨拶が増え，たくさん声を掛けられるようになったよ」と子供見守り隊の方か

ら教えてもらいました。「お手紙を読んで涙が出ました。」というお電話まで頂戴しました。子供たちと

皆さんの距離が縮まるよいきっかけとなったようです。 

 
お知らせ・お願い 
○ 早退の時は，安全確保の観点から，必ず保護者の方にお迎えに来ていただいています。お子さんを一

人で帰すことはできません。体調不良等で学校からの連絡があったときだけではなく，通院等の理由

であらかじめ早退することが分かっているときも同様にお迎えが必要です。また，遅刻の場合も学校

までの付き添いをお願いします。詳しくは，春に配付した「川平小ガイド２０２３」を御参照くださ

い。 

○ 登校時の学校駐車場利用については，事故防止の観点から保護者の利用を遠慮していただくようお

願いします。登校の時間帯は職員や業者等，駐車場への車両の出入りが多く，児童が駐車場内に入る

と大変危険です。けが等で自家用車での送迎が必要な場合は，事前にお申し出くださいますようにお

願いします。また，周辺道路の利用については乗降のみとし，短時間で行っていただくようお願いし

ます。マイスクール川平とマイスクール児童館の利用者については，所定の駐車場を利用していただ

くようお願いします。 

○先日「まなびポケット」へテスト配信を行いました。受信状況について御回答いただきありがとうご

ざいました。なお，１２月のメジャーアップデート後に再ログインを完了していないと，テスト配信

の受信は不可能となっています。メジャーアップデートの詳細は１２月７日ｔｅｔｏｒｕ配信の「ま

なびポケットアップデートのお知らせ」を御確認ください。 

２月の主な予定 


